
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 366              del  09/03/2018 

Determina n. 308           del 09/03/2018 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZI AUSILIARI RELATIVI AL TEATRO COMUNALE G. 

CURCI. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI Proposta n. 366 
del 09/03/2018 
Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

Premesso che: 

• con bando di gara con procedura aperta n. 1/2016 pubblicato il 15/1/2016, è stata 

indetta la procedura relativa all’appalto della “Gestione dei servizi ausiliari inerenti il 

Teatro Comunale G. Curci” – per un importo complessivo stabilito in € 200.000,00 al 

netto di Iva per un biennio; 

• tale gara è stata aggiudicata al raggruppamento Rti Sette Rue Società Cooperativa di 

Barletta (capogruppo), Defazio s.r.l. (mandante), giusta contratto sottoscritto il 

11/10/2016 rep. N. 486 per un importo di € 192.000,00 + Iva; 

Rilevato che: 

• l’art. II.2 del citato bando prevede la facoltà della stazione appaltante di aumentare o 

diminuire le prestazioni, alle stesse condizioni contrattuali, nei limiti del 20% della 

spesa ai sensi dell’articolo 57 del D.Lgs 163/2006 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

• l’art. 216 comma 1 del decreto legislativo n. 50 del 2016, assoggetta alla disciplina 

previgente gli appalti e i contratti, la cui procedura di indizione abbia avuto luogo 

prima del 19 aprile 2016, l’applicazione delle disposizioni del D.Lgs. 163/2006 per la 

ripetizione dei servizi analoghi a quelli previsti da affidamenti aggiudicati prima 

dell’entrata in vigore del nuovo Codice; 

Considerato che:  

• si rende necessario ricorrere ad un aumento delle prestazioni alle stesse condizioni 

previste dal bando di gara, per i servizi ausiliari del Teatro Comunale G. Curci, per 

consentire lo svolgimento degli spettacoli già programmati, nel rispetto delle 

condizioni di sicurezza, per evitare di incorrere in sanzioni contrattuali con le 

compagnie in stagione 

• gli aumenti delle prestazioni rispettano nel loro complesso la normativa in materia di 

appalti e contratti pubblici sopra citati; 

Verificata la disponibilità del RTI Sette Rue – Defazio s.r, ad espletare i servizi ausiliari del 

Teatro Comunale G. Curci alle stesse condizioni riportate nel bando di gara, giusta nota prot. 

n. 17859 del 6/3/2018; 

Ritenuto necessario di impegnare la spesa di € 16.000,00+ Iva sul cap. 9330659 del bilancio 

2017-2019 annualità 2018; 

Visti: 

- il D.lgs. 267/2000 del 18.08.2000 e s.m.i; 

- il D. Lgs n. 163/2006;  

- il D.lgs 50/2016 e s.m.i;  

- La Deliberazione di C.C. n. 21 del 27/03/2017 relativa all’approvazione del Bilancio 

2017- 2019;   



- La Deliberazione di G.C. n. 189 del 21/09/2017 di approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione 2017 -2019; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis 

comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’articolo 57 del D.Lgs 163/2006 e successive modificazioni ed 

integrazioni, l’aumento delle prestazioni, nei limiti del 20% della spesa, relative alla 

Gestione dei Servizi Ausiliari del Teatro Comunale G. Curci alla Sette Rue Società 

Cooperativa di Barletta in qualità di capogruppo del RTI Sette Rue Società 

Cooperativa e Defazio s.r.l. per una spesa di € 16.000,00 + Iva 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 19.520,00, sul capitolo 9330659 del Bilancio 

2017-2019 annualità 2018 in favore della del RTI Sette Rue Società Cooperativa e 

Defazio s.r.l.; 

3. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a liquidare e pagare in favore del Sette Rue 

Società Cooperativa la somma spettante a presentazione delle relative fatture liquidate 

dal Dirigente del Settore Beni e Servizi Culturali; 

4. di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli 

atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del 

dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente 

determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della firma 

digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 

a norma dell’art. 153 comma 5 del d.lgs n. 267/2000; 

5.  di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli 

atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del 

dirigente responsabile del servizio finanziario, invierà automaticamente la presente 

determinazione, per la sua pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico; 

6. di trasmettere, inoltre, il presente atto al Webmaster per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale, in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs n. 33/2013 

e ss.mm.ii.   

7. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione di 

regolarità contabile.  

 

   IL DIRIGENTE 

                                                                                     Dott.ssa Santa Scommegna  
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.308 del 09/03/2018

09/03/2018Data: Importo: 19.520,00

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI RELATIVI AL TEATRO COMUNALE G. CURCI. Proroga servizio in favore del RTI Sette Rue Cooperativa e
Defazio s.r.l.

Bilancio
Anno: 2018

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.752.034,50
1.064.852,15

19.520,00
1.084.372,15

667.662,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 218.000,00

74.240,00

19.520,00

93.760,00

Disponibilità residua: 124.240,00

Capitolo: 9330658

Oggetto: Personale di sala, sicurezza e Vigili del Fuoco Teatro Comunale

Progetto: Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale

140 Teatro Comunale

140 Teatro ComunaleResp. servizio:

2018 850/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 850/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 850/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario
dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.12.999 - Altre forme di lavoro flessibile n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 12/03/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.12.999 Altre forme di lavoro flessibile n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

366

SERVIZI AUSILIARI RELATIVI AL TEATRO COMUNALE G. CURCI.

2018

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 9 Nr. adozione generale: 308
09/03/2018Data adozione:

13/03/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  09/03/2018                          N°  308 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 16/03/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 31/03/2018 

 

 

Barletta, lì 16/03/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


